sionem et dominium dedimus ipsius domus. prefa-

tum precium in fetis siue ouibus pro supradicti uti-

litate monasterii implicantes actum iuxta .... ipsius

monasterii die predicta ( xiu kaleiid. decembris in

dict, x).

( MGCXIX )

Testamento di Ogerio fíenlo, col quale istituisce

i s«o¿ figli eredi, e lascia varii legati , fi'a i quali

a cavalieri di s. Giorgio.

1162, 19 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus uentus. philippus de lamberte,

rodoanus de mauro. ansaldus tanclei. ido gontardus.

fredenzon gontardus. matheus pignol. amicus de

cunizone. obertus gontardus. enricus gontardus. et

wilielmus oze. ego ogerius uentus testamentum fa-

ciens corpus meum uoueo sepeliendum apud eccle-

siam sancti petri de mesenia. pro anima mea iudico

libras centum, e quibus ecclesie sancti georgii iudico

libras quinqué, drude cognate mee libras decern,

gisle seruienti mee presentís temporis solidos ui-

ginti. ex reliquo exsequie funeris et missarum sol-

lempnia et monumenti expense fiant, et residuum

detur in terra que ipsi ecclesie debeat perpetuo

deseruire. uel si filii mei maluerint mobiliam reti

ñere, de terra nostra de uulturi ei tantundem dent

in lande estimatorum. hoc tarnen statuo quod si re

botas de rebus meis quas habet laboratum habue-

rit de usura tot bisancios uel alias res que sic ac

cepte ualeant libras septuaginta uel minus ipse com-

putentur infra predictas centum libras quas iudico

pro anima mea. et ipsa usura reddatur et si pluris

erit. quod si reddi non poterit ad datores eius. pro

utilius ad salutem anime mee disponi poterit secun-

u dum prouisionem fratris inei wilielmi ogerii et petri

filiorum meorum et cognati mei. disponatar prefata

cognata mea non amittente legatum superius. de

uxore mea quondam maire, ogerii et petri filiorum

meorum habui libras ducentas in terra de quibus

inter pro anima eius et alia expendi libras septua

ginta seplem. residues libras centum uiginti tres

ipsi prehabeant a fratre suo et sint inde contenti.

de uxore mea aida habui libras centum triginta. et

libras triginta Septem in loco nostro inferiori dc

albari. et ei dedi libras centum pro antefacto quas

ipsa nunc post mortem ad comune omnium filiorum

meorum annuit reuersuras. sed si aliquo modo ac

cèdent ut non ita reucrtantur. ogerius et petrus

filii mei quisque tantundem precipiat de bonis meis

b a fralre suo simoneto. de uxore filii mei ogerii ha

bui libras ducentas quinquaginta. ex quibus ipse

ogerius habet libras ducentas et solidos trigintatres.

et ex bonis meis habeat coinplementum usque in

quantitatem prefixam et proficuum quod inde natus

est suum sit et sit inde contentas, quod nullum re-

peticionem propterea faceré possit aduersus fratres

suos. quod si faceret et inde aliquid optineret. tan

tundem quisque reliquorum filiorum meorum pre

cipiat ab eo a diuisione. de uxore filii mei pelri

habui libras nonagintaquinque mobilie. si uxor mea

aida uoluerit absque uiro ut bona femina stare cum

filio meo simoneto stet cum eo in doinu mea. et

habeat predictum suum patrimonium et usufructuet

hoc quod habeo in albaro. et annuatim habeat de

с pensionibus meis libras uiginti quamdiu sic steteril

et pecunia simoneti laboratum portetur mari et terra

ad resicum et fortunam eius. consilio fratris et fi

liorum meorum ogerii et petri et cognali mei an-

saldi. ex uniuersis reliquis bonis meis omnes filios

meos mihi heredes instiluo ex equis porcionibus.

et si quis eorum absque herede decesserit super-

stes aut superstites ei succédant quocumque tempore

moriatur. ogerium etiam et petrum simoneto sub

stitue pupillariter. filiam uero meam mariain mihi

heredem instituo ex his que sibi in dotem contuli

et ex libris uigiutiquinque quas filii mei dent in

mobilia uel terra quam maluerint et inde sit con

tenta, si aida uxor mea ad secundas nuptias con-

uolauerit. pars mobilie simoneti ueniat in potesta-

d tem wilielmi fratris mei et laboratum portetur con

silio fratrum eius et ansaldi mei cognati et si uel-

let frater meus quod mea mobilia immisceatur sue.

secundum quod ex ipsa summa erit mari et terra

lucretur et sortiatur fortunam ipsius simoneti fiat,

hoc. et si unus predictorum prouisorum ab altero

dissentiret. nichilominus. secundum melius uidere

agat alii. de mobilia mancini habeo libras uiginti-

quinque. omnes seruos et ancillas meas liberas sta

tuo si ex hac infirmitate dominus me uocauerit. ac

si hoc meum testamentum fore aliqua iuris solle-

pnitate destitutum inde saltim codicillorum obtineat

aut alicuius ultime uoluntatis. actum in domo ipsius

testatoris millesimo centesimo sexagésimo secundo,

decimonono die nouembris. indictione decima.
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( MCCXX ) a ( MCCXXI )

Testamento di Bono-Fassallo di Aralo col quale

istituisce eredi i suoi figli Maria , Guglielmo ,

Gioanna ed Enrico, fa la consegna de' suoi crediti ,

e láscia un legato alla chiesa dis. Ambrogio nella

quale egli vuol essere seppellito.

Gioffredo medico ed ecónomo degli infermi e delta

chiesa vende una terra in Albaro a Bono-VassaUo

ed Oliviero NiveceUa , per pagare i debiíi di delta

chiesa ed ospedale.

1162, 19 novembre

1162 , 27 novembre

Dal tiotulat'io del Notah di Getwu Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Dal notulario del Nutaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. )

Testes obertus episcopus bobiensis. pi'esbiter gre-

gorius de saneto ambrosio. fulco buferius. anselmus

buferius. lanfrancns sporta. balduinus de arato. ru-

finus consanguineus et iohannes de ihechia. ego bo-

nusuassallus de arato testamentum faciens uoueo

corpus meum sepelliendum apud ecclesiam saneti

ambrosü cui ecclesie solidos triginta iudico de libris

decern, quas relinquo pro anima mea e quibus ipsis

solidis triginta diduetis corpus meum sepelliatur exe-

quie funeris fiant, et pro anima mea sacra celebren- с

tur officia et pauperibus secundum quod suffecerint

tribuantur. hec autem in disposicione cognati mei

fulconis et uxoris mee ас balduini fratris mei. de

imelda uxore mea habui libras quinquaginta et eî

dedi libras centum pro antefacto. ex reliquis bonis

meis filios meos mariam. wilielmum. iohannam. en-

ricum mihi heredes instituo ex equis porcionibus.

unumque alteri substitue, ut si quis eorum absque

herede decesserit supestites ei succédant, tutelam

et curam filiorum meorum et rerum eorum relin-

quo enrico gagine compatri meo. fulconi nostro co-

gnato. et mee uxori. de rebus aui mei habere me

profiteor libras Septem solidos quatuor, actum in

domo ipsius testatoris millesimo centesimo sexagé

simo secundo, decimonono die nouembris. indictione ti

decima, commemorationem fecit preterea rerum sua-

rum dicens fulco buferius debet mihi libras uiginti

quinqué ad terminum quod est in carta quam inde

habeo. enricus gagina debet mihi libras duodecim

et dimidiam. ogerius capra libras nouem minus de-

narios <nunquaginta. balduinus frater meus debet

mihi solidos uiginti. anselmus bufíerius debet mihi

medietatem de libris tres et solidis nouem. poncius

de mari debet mihi solidos quindecim. guiienzon

de gotizone debet mihi solidos sex. lanfrancus meus

cognalus debet mihi solidos quinqué, de tercentis

minus decern michalatis eraos guiienzon amorosius

recuperare debet deducta deciinatertia. quarta est

mea de reli(jno.

Testes odo de stacione. lanfrancus de reco. ribal-

dus de fásol, martinus draco, et albertus de funlana.

nos iofredus inedicus dispensator infirmorum et ec

clesie eorum minister humilis et amicus seruitorum

corum cepimus pro utilitate ipsius ecclesie et sol-

uendis eorum debitis que pro ipsis felicis memorie

bonus martinus debuerat libras solidos quin

decim denariorum ianuensium. a nobis bonouassallo

et oliuerio niuecella. finito precio pro terra iuris

eorum quod habent in albari in duabus peciis in

andi'iaca. uni eanim que fuit buccefine. coheret ab

una parte terra quondam wilielrni garrii et infirmo

rum. ab altera conradi botarii. a tercia fossatum.

a quarta uia publica, altera est medietas unius pe

cio iuxta eandem terram que etiam fuit quondam

wilielrni garrii. cui ab altera parte coheret uia. ab

altera fossatum. ab altera ierra ipsius conradi bo

tarii. pro supradicto itaque precio ipsam terram uo-

bis uendimus plenum et uaeuum in integrum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure faciendum

inde proprietario nomine quiequid uolueris sine no

stra contradictione et successorum nostrorum pre-

dicte ecclesie et ipsorum infirmorum omnium pro

nobis et eius. promittimus etiam uobis pro ipsius

ecclesia et infirtnis quod ipsam uendicionem non

impediemus de cetero sed legitime defFendimus et

auctorizab'unus legitime sicut ualuerit aut meliorata

fucrit sub estimacione. penam dupli sub stipulacione.

pro euiclione bona ipsius ecclesie et ipsorum infir

morum pignori uobis subieimus ut nisi sic intrare

de cetero et sine decreto et estimari faceré et no

mine uendicionis possidere. censum tarnen soluamus

ipsi ecclesie denarium unum per annum uerumta-

men si non soluetur annuatim non tarnen a uestro

iure cadatis quandocumque illum uelitis soluere.

dominium el possessionem tibi dedimus. actum in

pontili capituli millesimo ceulcsimo sexagésimo se

cundo, uigesimoseptimo nouembris. indictione dé

cima.
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( MCCXXII )

OpERTO Recalcato e sua moglie Leona vendono

la meta di una casa a Adalasia di Gionata Pignolio

e le donna quietanza del prezzo.

1162, 1 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Oto. Scriba.

(G.C.M. )

Testes bonus iohannes mahuaster. obertus gori-

tardus. enricns gotitardns. bonus senior guardator.

et guidotus guardator. nos obertus recalcatus. et

leona iugalos cepímus a te adalasia ionatbe pignolii b

libras sexaginta octo finito precio pro medietate pro

indiuiso unius domus que est in carrubio que quon

dam cetera tua fuit, cui coheret a duabus uia pu

blica, ab una parte domus heredum quondam o de

bocherone. ab altera domus fitiorum quondam oberti

amelii. quam medietatem ego obertus estimatam

accepi pro patrimonio mee supradicte uxoris. quam

medietatem terram et edificium cum ingressu et

exitu suo et omni suo iure tibi pro supradicto pre

cio uendimus et tradimus. faciendum etc. stipulanti

etiam tibi sub pena dnpli promittimus non impediré

sed tibi et heredibus tuis aut cui dederis hanc uen-

dicionem per nos et nostros heredes ab omni no

mine legittime deffendere et auctorizare sicut ualue-

rit aut meliorata fuerit. pro euictione dupli bona с

nostra habita et habenda tibi pignori subicimus. ut

nisi sic obseruauerimus ex indc tua auctoritate et

sine decreto et nostra contradietione et omnium

pro nobis intrare possis in bonis nostris que ma-

raeiis quantumcumquc hoc fuerit tibi accipias et

extimari facias et possideas de cetero nomine uen-

dicionis. possessionem et dominium ipsius uendicio-

nis tibi dedimus et de precio nos quietos appel lamus.

ego leona fecio hoe consilio fratrum meornm oberti

gontardi. et enrici gontardi. qnatftom in hoc caisw

abrenuncians iuri ypothecarum et senatus consulto

uelleiani. actum in burgo in domo ipsorum uendi-

torum miliesimo centesimo sexagésimo secundo, ka-

lendis decembris. indictione decima.

iuste loco tibi martino ferrario duas tabulas et pedes

duos uiuos terre in manzana que terra est wilielmi

alinerii filiastri mei. hanc tibi loco usque annos

uigintinouem in qua domum construaá et quam us

que ad prefixum terminum teneas sine contradi-

ctione ipsius wilielmi et omnium personarum pro

eo dando singulis annis solidos sex denarios tres

nomine pensionis. promitto itaque tibi stipulanti sub

pena dupli expensarum quas in èa feceris dampni

etiam quod inde haberes si tibi interea tolleretur.

quod ipsam terram tibi ab omni homine deffendam

et auctorizabo. unde bona mea habita et habenda

tibi pignori subicio. ut nisi sic obseruauero quan

tum hoc erit tibi accipias et estimari facias et no

mine uendicioms possideas. et ipse martinus terram

illam infra has coherencias ab una parte domus

pelosi ab altera terra eiusdem wilielmi alinerii in-

ferius et superios uia. locauit usque ad tempus su-

perius. prominens inde singulis annis solidos sex

dertarios tres et finito terirtinó aut antea si edifi

cium ilhid habuerit uendere dare ipsi wiliehno *li-

nerii ad solidos duos minus quam ab altero inde

consequi possit. penam dupli et sicut etc. actum

in capitulo miliesimo centesimo sexagésimo secundo,

die saneti nicolai. indictione décima.

( M'
>

Locazione di beni fatta da Rogerio Giusto

a Martino Ferrari.

tï62, G dicembre

Dal ttotulario del Notaio di Geneva Gio. Scriba.

(G.C.M.)'

Testes rainaldus rundana. wilieímus filius wilielmi

piperate et opizo anselmi de cafTari. ego rogerius

( MGCXXIV )

GrosÉPPi-; Ebreo

compra merci da Enrico Nivecella per trafficarle.

1163 , U d'rcembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M. )

Testes oliuerius niuecella. oto painardus. amicus

uacca. et bonus iohannes guardator. ego enricus

niuecella cepi a te iosepho iudeo libram unam se-

uete de qua libras duodeeirri dlenariorum ianuensium

tibi solui. quam ispaniam ad meum resicum portare,

sed ad tuam uenderé- prbmittó. sí píttribuS trigirtt'a-

se4 bisancios uendetur. superfluum tibi implicabb et

adducam ad causimentum tuum. et ego iusephus

tibi promitto quod si minus bisanciorum trigintasex

inde habueris de unoquoque bisancio quem inde

minus habueris soluain tibi solidos decern infra men

sem postquam ueneris uel miseris certas litteras

inde. et ego iohannes scriba in mea legalitate tibi

promitto. quod si tibi sic non soluerit ego id tibi

complebo. actum in capitulo miliesimo centesimo

sexagésimo secundo, deeimaquarta decembris. indi-

ctfbne decuna1.

105
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( MGCXXV.)

f

a gontardus cedo reniitto et dorio ecclesie beati ibhan-

nis de pauarano per te wilielmum buronem in hoc

casu procuratorem eius quicquid iuris babeo ant

vendono ad Anfosso di Clavieà un terreno in C/avica. intendere possem uel moiière aduersus ipsatn ec-

;- - - clesiam eo quod domus eius coherens mee de car-

rubio, in anteriori porrecta est ultra debitum cum

adequalitatem mee non debet esse porrecta anterius.

tibi etiam sub pena ducentorum solidorum stipulanti

promitto per me meosque heredes, si inde aduersus

ipsam ecclesiam aliquando mouerimus litem uel in-

quietationem. et pro ipsa pena bona mea tibi pignori

subicio. ut si hoc accideril. ex inde tua auctoritate

et sine decreto et sine nostra contradictione et om

nium pro nobis intrare el faceré estimari etc. actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio С1).

Donato в Стыл ш moglie

1162 ; 26 dicembre

.Díií notulario del Notaio di Genova Gin. Scriba

( G.C.M. ) •* .

Testes wlielmus calige pallii. patrius. martinus

draco, durandus calegarius. wilielmus besustus. wi

lielmus de quarto, nos donätus et güilia macellatrix

iugales profitemur tibi anfossi de clauica nos de tuo

precio et tibi comparasse tertiam tabule et duos b uigesimo séptimo die decembris. indictione decima,

pedes mortuos terre, quos ultra tabulam unam emi- • • • .

mus ab anselmo garrió, in; clauica. prope terram

quam ab eodem comparasti. unam. scilicet tabulam

et tertiam et duos pedes mortuos eamque tibi iuxta

tuam ab interiori et exteriori sicut comprehendet

tibi assignantes, omne ius et omnes actiones et ra

ciones quas natti sumus inde aliquo modo tibi con-

ferimus et donamus et cedimus. dantes êtiam tibi

secundum quod tibi conuenerimus et quia cum

emptionem illam inter nos diuidemus nobis ab in-

feriori concessisti que maioi-is esse dignoscitur ut

cloacam tuam immitere possis in nostram quam ex-

terius relinquemus unius pedis latam deflucturam

in tresendam ex latere apparentem. quod datum

stipulanti tibi sub pena duplPnos non impedituros. с

sed ab omni homine sicut ualuerit legitime defen-

suros promittimus. unde bona nostra pro ipsa pena

tibi pignori subicimus. ut nisi sic ex inde tua au

ctoritate et sine decreto intrare et faceré estimari

etc. ego guilia facio hoc consilio uicinorum et ami-

corum meorum. patrii et duranti caligarii abrenun-

cians iuri ypothecarum et senatus consulto uelleiani.

precium supradicte terre et possessionis tercie, sci

licet tabule et duorum pedum mortuorum te sol-

uisse de tuis denariis profitemur. actum prope do-

mum ipsorum iugalium millesimo centesimo sexagé

simo tercio, séptimo kalendarum ianuarii. indictione

decima.

( MGCXXVII )

Ansai.do Caffaro autorizzato dal suo avolo rico-

nosce che la metà de'Jondi commerciaü rimessi

ad Ottone di Caffaro ed i proventi di essi spettano

a Marchione di Volla.

1162, 27 dicembre

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes primus berfogium. oto galeta. et balduinus

de donnaben. ego ansaldus caffari ipso auo meo

presente et eius auctoritate confíteor quod bisancio-

rum tercentorum quadraginta octo quos otoni de

caffaro commisi. et totius proficui quod deus in eis

dederit. medietas est marchionis de uolta et ei spe-

cialiter pertinet et commodo et fortune ipsius. actum

in domo ipsius confitentis millesimo centesimo sexa

gésimo tertio ( a natiuitate ). uigesimaseptima die

decembris. indictione decima.

( MCCXXVIII )

( MCCXXVI )

d Marchione di Volta si obbliga verso Ansaldo di

. '. Caffaro a rimborsargli le spese del trasporto da

Costantinopoli di una somma di denaro rimessagli

Dónazione e cessiotw di ragione in favore delta dalíimperatore Emmanuele.

chiesa di s. Gioanni in Pavaranó fatta da Idone . ,

Gontardo. , .... n~. .

1162, 27 dicembre

1162 , 27 dicembre

Val notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba,

(G.C.M.)

Testes bonus iohannes malfuaster. matheus pignol.

fortis de mercato. et hodezon guardator. ego ido

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. ) • ' ,

Testes oto galeta. primus berfogium ct balduinus

donnaben. ego marchio de uolta promitto tibi án-

(1) Erroncilà nclta data: in dicembre 1 163 correrá l'iudizione xi;

se non che deve supporsi clie I' anno avesse lincipío a natiritatc,

cioc dal 55 dicembre. ■ «.'
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saldo de caffaro stipulanti sub pena dupli quod si

occasione bisanciorum quos ab imperatore constanti-

nopolitano emanuele supresisti precedenti estate, ad

hoc deueneris. ut inde ei seruicium facias, medieta-

tem expensarum quas ob id feceris tibi restituam

pro ipsa itaque pena bona mea tibi subicio pignori.

ut nisi sic adtendero. ex inde tua auctoritate et sine

decreto intrare possis in bonis nostris que malueris

et quantum hoc erit tibi accipias et facias estimari.

et possideas nomine uendicionis etc. millesimo cen

tesimo sexagésimo tertio ( a natiuitate ). uigesima-

septima die decembris. indictione décima.

( MCGXXIX )

Lo stesso Marchione di Volta promette una inden-

nizzazione a Caffaro per trasporto di una somma

di denaro.

1162, 27 dicembre

i

Dal natu!al io del Notait) di Genova Gio. Scriba.

( G. С. M. )

Testes predicti et die et loco eodem. ego marchio

de uolta promitto tibi caffaro sub pena dupli cum

stipulacione quod si contingent me aliquod recupe

rare de perperis ab ansaldo nepote tuo apud con-

stantinopolim de predictis predicta estate, medieta-

tem tocius eius quod inde rehabuero reddam atque

restituam fratribus supradicti ansaldi nepotibus luis,

pro ipsa itaque pena bona mea tibi pignori subicio.

ut nisi ita obseruauero ex inde sine decreto etc.

( MCCXXX )

Ermellina, moglie di Enrico di Babalgo ed auto-

rizzata dal medesimo , e Guglielmo Gobo vendono

a Martino Demari alcune tavole di terreno in

Murtedo.

1162 , 29 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes petrus de marino, angelerius de camilla,

obertus de forti et bencaualca. nos ermellina uxor

enrici de babalgi ipso presente et consenciente. et

ego wilielinus gobus cepimus a te martino demari

solidos uigintitres denariorum ianuensium finito pre

cio pro duabus peciis terre que sunt in murtedo.

uni quarum coheret superius uia de costa, inferius

terra prefacii. ab uno latere terra filiorum iriberti.

ab alio tua. alteri pecie inferius uia priuata supe

rius terra eufemie. ab uno latere terra filii eriberti.

a ab altera terra martini demari. que ambe mihi wi-

lielmo. et sorori mee domneselle laúdate fuerunt

per cónsules placitorum contra eufemiam. medieta-

tem ego wilielmus uendo ut propria, et medietatem

ego ermelina ut alienam facias itaque inde tu et

heredes tui aut cui dederitis quicquid uolueritis

proprietario nomine, ex pleno et uacuo infra ipsas

coherencias, ab omni homme deffendere promitti-

mus ut propriam sub pena dupli tibi cum stipula

cione promissa. pro euictione pignori bona habita

et habenda ut sine decreto etc. ipsa ermellina au

ctoritate memorati uiri sui enrici presentís siquid

iuris habet in parte filii earn remisit. et in hoc casu

pro eo quod pro filio uendit abrenunciauit senatus

consulto uelleiani. possessionem et dominium tibi

b dedimus. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo tertio ( a natiuitate ). uigesimanona die

decembris. indictione décima.

Iurauit etiam ipse wilielmus hanc uendicionem

perpetuo se factam habiturum et non retractaturum

et quod tempore quo erit etatis inde faciet ei uel

nuncio eius caucionem in laude sue iudicis.

( MCCXXXI )

Guglielmo Burrone vendo ad Angelerio di Camilla

i beni che possiede nella villa Transiri, с gli da

quietanza del prezzo.

с —

1162, 30 dicembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.)

Testes bisacia. ingo de uolta. nuuelonus. grimal-

dus. et bonus iohannes malfuaster. ego wilielmus

burron cepi a te angelerio de camilla libras decern

denariorum ianuensium finito precio pro toto eo

quod habere uisus sum in uilla transtri cum exiti-

bus suis, quod germogius pro me tenere dignosci-

tur. quod totum plenum et uacuum cum ingressu

et exitu suo et omni suo iure tibi pro supradicto

precio in integrum uendo et trado. faciendum inde

d a te et heredibus tuis aut cui dederis proprietario

nomine quicquid uolueritis. sine omni nostra con-

tradicione et heredum nostrorum et omnium perso-

narum pro nobis, si plus ualet tibi dono, promitto

ab omne homine defenderé et actorizare tibi sub

pena dupli sicut ualuerit. aut meliorata fuerit. pro

euicione pignori bona ut nisi sic ex inde tua au

ctoritate. et sine decreto consulum intrare possis

in bonis meis que uolueris pro sorte et pena, et

quantum hoc fuerit tibi accipias et estimari facias,

et nomine uendicionis possideas. possessionem et

dominium predicte uendicionis tibi me dédisse con

fíteor, actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo tertio (a natiuitate). trigésima die decembris.

indictione décima.
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( МССХХХН )

Diploma dell' imperatore Federico Barbarossa

Jài'ore délia badia di S. Michèle délia Chiusa C1).

1162, 31 dtcembre

Archivio camélale.

(V.B.)

In nomine sánete et indiuidue trinitatis fredericus

diuina fauente clemencia romanomm imperator sem-

a et caramania cum pertineneüs suis abbaciam saneti

christofori cum pertineneüs suis uillam sabloni uiüam

de bechaus uillam de eborio terram de alpignano de

uillario de cacia de matias terram de planètes uillam

eciam de gauenno saluo iure comitis domum de char-

niano cum pertineneüs suis domum de caualario uillam

de clusa de moroz cum appendeneiis suis cellam de

bagnolio cum appendeneiis suis curtem actonis cum

appendeneiis suis domum de casa noua de poholes

cum appendeneiis suis domum saneti blasii cum

appendeneiis suis et cum omnibus aliis cellis terris

pratis siluis paseuis molendinis aquis aquarumque

decursibus ripariis alluuionibus uenacionibus pisca-

per augustas, apud nostram magestatem fides et cionibus egressibus et ingressibus seruis et ancillis.

deuocio semper locum habuit et clemencia nostra preterea illa omnia que iuste deuocionis titulo uide-

que nullum magis quam imperatorem uel principem b licet empcionis perrautacionis seu per aluuionem uel

decet fidelium precibus et uotis bene merencium de

nobis benigne semper annuere consueuit ubi enim

fidèles digni digna retribucionum de nostra impe-

riali largicione recipiunt ibi minus fidèles minusque

deuoti ad seruiendum fideliter imperio tante bonitatis

exemplo alacrius animantur et feruencia ad beneficia

promerencia existunt eapropter cognoscant uniuersi

fidèles tarn futuri quam presentes quod nos summe

bonitatis et clemencie respectu uenerabilem abbatem

clusinum stephanum et eius successores ipsumque

monasterium clusinum de omnibus bonis et posses-

sionibus quascumque in presenti iuste et racionabi-

liter ipsa ecclesia possidet uel imposterum deo an

ímente legitime acquirere poterit. tercio kalendas

may clementer et plenarie inuestimus. quia uero si

aliquid in tabernáculo dei offerendo super arroga-

ueriinus a uero samaritano cum reddierit nobis in

centuplum spectamus esse reddendum, et credimus

dilectum nostrum predictum abbatem et omnes fra-

tres eius ipsumque monasterium clusinum et bur-

gum saneti ambrosii sicut ab hugone cognomento

dissuto aluernensis regionis indigena intuitu deuo

cionis in monte pircheriano noscitur fondatum quem

ipse ab arduino marchione statute precio comperauit

sicuti est infra pontem de rocha et pontem de uo-

lonia et sicut aqua defluit in flumen durie cum ipsa

duria a crepitudine utriusque montis pirchiriani sci

licet et caprasii cum omni sua integritate uillam

eeiam de uaias et earn de clusa et terras ad cellam

quolibet, iusto modo acquirere poterit predictum mo

nasterium seu loca ad ipsum monasterium perti-

nentia concessione regum munificentia principum

liberalitate comitum seu maixhionum deuocione no-

bilium uel quoruinlibet fidelium pia largicione omnia

in integrum sine ulla diminucione cum personis ad

ipsum monasterium pertinentibus cuiuscumque con-

dicionis sint sub imperiali defFensione esse decerni-

mus preterea si quis personam abbatis ciuiliter in

aliquo uoluerit conuenire statuimus quod non possit

ad aliurn hidicem trahere inuictum prêter quam ad

romanum imperatorem. item si quis querelam ad-

uersus homines abbatis habuerit ante eum ipsos

possit conuenire et non alias, item ut circa burgum

sancti ambrosii nulla noua fiat inhabitacio in lesio-

nem seu diminucionem ipsius burgi et ut albergaría

ipsius burgi libera sit nec ullus inquietare présumât

et ut burgenses ipsius burgi a nulla ciuilate uilla

seu persona uel loco recipiantur ad inhabitandum

firmiter precipimus quod si presumpserint se ad

aha transferre loca omnes res eorum mobiles uel

immobiles sint abbatis et ecclesie sine alicuius con-

tradicione. item si in prediis ecclesie que quolibet

iusto modo ad ipsam spectant ut in abbacia de pi-

nerolio uel in aliis locis conlingerit argenti fodinam

uel cuiuslibet metalli uenam inuenire abbati sit et

ecclesie racione fondi saluo iure nostro ita tamen

quod non liceat nobis nec alicui successorum nostro-

rum ius illud alienare uel infeudare uel alicui con-

pertinentes partem eciam quam habet ipsum mo- ({ cederé nisi forte ipsi ecclesie iubemus eciam ut in

strumenta a quibuslibet personis eidem monasterio

indulta ex imperiali precepto firmitatem habeanL

ceterum nostro preceptali edicto statuentes precipi

mus ut nullus dux marchio uel comes uel alicuius

dignitatis persona uel missus présumât aliquam ex-

actionem uel super imposicionem uel per aliquam

obcassionem inquietare res uel personas ad ipsum

nasterium in uilla de caurias et illa de condouias

cum omnibus abbaeiis monasteriis cellis uillis pos-

sessionibus ad ipsum monasterium iuste pertinenti

bus pro anime nostre et antecessonun nostrorum

remedio iusta ipsius abbatis piam peticionem sub

nostram imperialem tuicionem ac deflensionem su-

seepimus et presenti scripto communimus ut sint

libera et ab omni exaccione immunia salua per omnia monasterium pertinentes sed in omni quiete salua

imperiali iusticia inter que hec propriis duximus ex-

primenda uocabulis abbaciam sánete marie de pi-

nerolio cum pertineneüs suis abbacias de caburro

(1) Copia di questo diploma trovasi «ià stampata nclla storia di

delta abbazia dell'abbate Gustavo Avogadro di Valdengo, tuttavia si

è riprodolta per le molle variaDli

consistant sub imperiali detfensione preterquam nobis

nostrisque successoribus placuerit faceré uel iubere

ipsi abbati uel ecclesie. hec omnia suprascripta da-

mus et confirmamus monasterio clusino et eius ab

bati salua nimirum imperiali dominacione et iusticia

quam nos solummodo et romani imperatores nostri
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successores in eisdeiii pro omni iure habere uel pos- a tancleo donauerunt. actum in capitulo millesimo cen-

sidere debemus. si quis uero temerario ausu contra

hanc decretalem paginam uenire presumpserit mille

libras auri purissimi componat medietatem camere

nostre et medietatem clusino monasterio, quod ut

uerius credatur et ab omnibus semper obseruetur

presentem paginam in paginam conscribi et áurea

bulla nostra signare iussimus adliibitis ydoneis testi-

bus quorum nomina hec sunt reynaldus coloniensis

archiepiscopus. eraclius lugdunensis archiepiscopus.

henricus leodieniensis episcopus. dicliebus basilie-

nensis episcopus. hermannus constanciensis episco

pus. fredericus dux sueuorum. cunradus palatums

comes therii. octo marchio missinensis. theldericus

marchio delusinensis. marchio albertus de Saxonia,

comes ceto udabacus dux comes rodulphus de phu-

lendor. . . comes ulricus de lenuerbort ludeuicus co

mes de phirecte uullielmus marchio montisferati

uido comes blandracensis. gebeardus comes de lu

genberge, henricus mariscalcus bertholdus criscame-

rarius hartmanus camerarius reingerius pycerna

rodulphus dapifer et alii quam plures.

Signum domini frederici romanorum imperatoris

inuictissimi. >

Ego udaricus cancellarius uice reynaldi coloniensis

archiepiscopi et archicancellarii recognoui.

Acta sunt hec anno dominice incarnacionis mil-

tesimo sexagésimo tertio uigesimoctaua ianuarii in-

dictione decima, cartam prioris societatis que erat

inter ipsos ribaldus stabilis et tancleus euacuauerunt.

professus ipse tancleus est quod de predictis qua-

draginta et una libris et octuaginta duobus predictis

due partes sunt ipsius boniamundi. et tercia sua. et

proficuum eorum inter eos est equa lance diuidenda.

( MCCXXXIV )

GiBERTO Baucherio si riconosce debitore di una

somma di denaro verso Guglielmo Guercio da Ponte,

e ne promette il pagamento.

1163, 28 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes nicola roza, oto de murca. ugo belloculus.

bonus uassallus de medolico et wilielmus rebellus.

ego gibertus baucherius profiteor me deberé tibi

wilielmo guercio de ponte libras sexagintanouem per

totum istum consulatum. quas per me uel meum

stipulanti tibi me soluturum ita promitto. aut antea

lesimo centesimo sexagésimo secundo, indicione de- si pecieris ad kalendas augusti. soluam tibi nil re

cima régnante domno frederico romanorum impe- sidui remanente libras sexaginta quatuor et mediam

ratore gloriosissimo anno regni eius décimo imperii penam dupli bona pignori. ut nisi sic ex inde tua

uero séptimo. с actoritate et sine decreto insolutum pro sorte et

pena intrare et faceré cstimari. possidere nomine

uendicionis. actum in ecclesia sancti iohannis baptiste

( MCCXXXIII ) millesimo centesimo sexagésimo tertio, uigesimoctauo

die ianuarii indictione decima.

Ribaldo Sarafia e Stabile contrattano società com

merciale con Boiamonte di Gioanni Cristiani e

Tanclio Mariscoti. ■ ( MGCXXXV )

1163, 28 gennaio

Società commerciale tra Guglielmo Aradello ,

Bono Giovanni Malfuastro, e Hainaldo Rundana.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M. )

Testes ansaldus cintracus. bensenega ferrarius et d

ribaldus qui stat cum iohanne scriba. societatem

contraxerunt ribaldus seraphia et stabilis cum bonia-

rnunte iohannis christiani et tancleo mariscoti. in

quam ut mutuo sunt professi ribaldus et stabilis

posuerunt libras centum sexaginta quatuor et isti

duo boniamuntis et tancleus libras octuaginta dims,

hanc societatem tancleus laboratum portare debet

ерю sibi melius uîdebitur ad diuisionem diducto ca-

pitali proficuum debent partiri per medium, portât

etiam ipse tancleus eorumdem licentia libras qua-

draginta unam suas et ipsius boniamuntis de quibus

per libram est facturas expensas, et lucrum pariter

secuturus. quarlam neto proficui que inde predictam

societatem contingent ipsi ribaldus el stabilis ei

1163, 8 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wilielmus calige pallii. aimericus. cintracus.

adamonus. et baldo rubeus guardatores. societatem

contraxerunt inter se wilielmus aradellus. bonus

iohannes malfuaster et rainaldus rundana. in quam

societatem wilielmus et bonus iohannes contulerunt

libras sexcentas. et rainaldus rundana libras tre-

cenlas. cuius societatis ipse rainaldus maiorem partem

laboratum transmisit. licentiam habens mictendi et

portandi quo sibi melius uidebitur ad proficuum ci-

nitatis et faciendi inde societatem aliis et accipiendi

ab aliis adeas in societatem. ad diuisionem capitali

tracto proficuum debet partiri per medium, ila quod
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medietas sit rainaldi et medietas predictorum wi- a ( MCCXXXVII )

lielmi et boni iohannis. actum in capitulo millésime

centesimo sexagésimo tertio, octaua febbruarii in- Ottobono ed Anselmo calzolai dichiarano d aver

dictione decima. ricevuto da Angelerio 65o allude , ossia pelii di

montone ( basane in Jrancese ) per lavorarle e

venderle a metà del lucro.

( MCCXXXVÏ )
1163 , 23 febbraio

Petraca e sua moglie Gente vendono a Guglielmo

Galigari una casa ed un edificio in Clavica, e gli

danno quietanza del prezzo.

Dal notulario del Notait) di Genova Gio. Scríba.

(G. С. M.)

1163, 19 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C. M.)

Testes bonus iohannes malfuaster. oto iudex de

reco. bonus uassallus salsa, bonus petrus de castro,

albertus de amandolescio. et petrus papiensis. nos

petraca et gentis iugales cepimus a te wilielmo ga-

ligario libras uigintiunam et sóidos tres denariorum

ianuensium finito precio pro domu una terra et

edificio que est in clauica. habens coherencias ab

anteriori uiam publicara, retro tresendam. a supe-

riori domum otonis boni de nerui. ab inferiori do-

mum tanclei pensamal. infra quas coherencias pro

supradicto precio tibi uendimus supradictam domum

cum ingressu et exitu suo et omni suo iure, nulli

alii uenditam donatam et obligatam. facias itaque

inde tu et heredes tui aut cui dederis proprietario

nomine quicquid uolueritis sine nostra contradicione

et heredum nostroi'um et omnium pro nobis, stipu-

lanti eliam tibi sub pena dupli promittimus non im

pediré, sed ab omni nomine hanc uendicionem sicut

ualuerit aut meliorata fuerit legitime ab omni no

mine deffendere. pro euictionc dupla bona nostra

habita et habenda tibi pignori obligamus. ut nisi

adtenderimus ut supra deinde in bonis nostris que

inalueris intrare possis tua actoritate et sine decreto

consulum pro sorte et pena, et quantum id sit tibi

accipias et estiman facias, et nomine uendicionis

possideas ас deinde facias quicquid uolueris. pos

sessionem et dominium ipsius uendicionis tibi dedi-

mus. ego gentis facio hoc consilio et actoritate pro-

pinquorum meorum boniuassalli sake et alberti de

amandolescio propinquorum meorum abrenuncians

in hoc casu iuri ypotecarum. et senatus consulto

uelleiani. instrumentaux emptioni ipsius domus quam

predictus petraca a cesárea socra sua comperauerat

eidem wilielmo dederunt ubi ipsi cesárea eidem

wilielmo dédit et remisit quicquid iuris in ipsa domu

habent profitendo se cepisse ex precio supradicto

libras quatuor quas adhuc inde erat ab ipso suo

genero receptura. actum in ecclesia sancti lanrentii

millesimo centesimo sexagésimo tercio decimanona

februarii indictione décima.

Testes nubelotus. bonus iohannes malfiiaster. wi-

lielmus iordani. bonifacius de burgheto et enricus

redoaui. nos otobonus et anselmus cordoanerii cepimus

a te angelerio beccunas (*) sexcentas quinquaginta. a

te angelerio de camilla, constantes libras quinqua

ginta. quas aífaccare debemus et uendere consilio tuo.

per totum madium inde debes trahere capitalis. pro-

ficuum quod in eis dominus concesserit debemus

partiri per medium facturi similiter et partituri. si

quid inde incommodi nasceretur. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagesimotercio uigesimatertia

februarii indictione

( MCCXXXVIII )

Donazione di Armando de Predi a favore del di

lui figlio emancipate de suoi beni in Gallineto, di

una casa presso Santa Fede , e di lire 3o di mo-

biglia, delle quali, L. i5 spettanti alia madre del

donatario.

1163, 15 (25?) febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes oliuerius septem uoces. rainaldus rundana.

wilielmus rataldus et baldezon uicecomes. ego ar-

mannus de predi dono tibi ribaldo filio meo eman

cipate quicquid habeo in gallenete plenum et uaeuum

cum ingressu et exitu suo et omni suo iure, et do

mum prope sanetam fidem quam emi ab adalardo

de predi iuxta domum amici bonis et libras triginta

mobilie inter quas sunt libre quindeeim quas habui

de matre tua. hec habeas et possideas et inde quid

uelis facias proprietario nomine sine mea contradi

cione et meorum heredum. et omnium personarum

pro nobis, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo tertio quindécima februarii indictione

decima.

., -, i uiyvv.

(1) Вессипаь - lat. Hut» i" Tráncese Basane (Statuta Massiii).
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( MCCXXXIX )